
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001849 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de maio de 2025 Ano 10

Portaria

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 126/2025, DE 22 MAIO DE 2025. 

 
 

Renúncia   ao Cargo de Diretora 
Escolar do Colégio Municipal Cecília 
Machado dos Santos.  

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

na forma do artigo 79, V.  

 

CONSIDERANDO, pedido de renúncia da Diretora, protocolado através de 

requerimento enviado a Secretaria Municipal de Educação, conforme ofício nº 

001/2025, 10 de abril de 2025.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -   EXONERA a pedido da servidora a Diretoria Escolar, na forma do art. 5º 

caput e art. 18, caput, §1º, inciso II, ambos da Lei Municipal nº 394/2022, a Sr. ª 

HELENA ALVES DOS SANTOS, do Cargo de Diretora do Colégio Municipal Cecília 

Machado dos Santos, localizado no Município de Presidente Tancredo Neves/BA, 

pelo processo eletivo para o Triênio de 2023 a 2025. 

 

Art. 2º - Vigora para todos os efeitos legais a data de requerimento protocolado pela 

servidora em 10 de abril de 2025 e processo administrativo 090/2025PA 

 

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA8D2CBBE3B2A4D20699553702582F0E


		2025-05-22T09:41:15-0300




